

CONCORRÊNCIA Nº 22/01.00008 - CC

RESULTADO FINA¹L

A Comissão de Licitação designada por intermédio da Portaria Sesc/DR nº 0980/2022, comunica que a Licitação Modalidade Concorrência, tipo menor valor por item nº 22/01.00008 - CC, objetivando à Contratação de empresa para **Fornecimento Aquisição de Materiais e Equipamentos Odontológicos Diversos**, visando atender as necessidades da Nova Unidade do Sesc Em Gurupi Sesc/AR/TO, conforme o instrumento convocatório e seus anexos, foi homologada aos seguintes licitantes:

DENTAL MARIA LTDA CNPJ: 09.222.369/0001-13

TOTAL DA PROPOSTA

47.089,35

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
1	ABRIDOR DE BOCA ABRITEC ADULTO, COR AZUL OU ROSA	UND	2	M-ABRITEC F- IODONTOSUL P- NAC RMS	R\$ 8,20	R\$ 16,40
2	AFASTADOR LABIAL EXPANDEX AUTOCLAVÁVEL ADULTO, COR BRANCO OU INCOLOR	UND	3	M- EXPANDEX F MAQUIRA P- NAC	R\$ 8,48	R\$ 25,44
3	ALAVANCA APICAL ADULTO JOGO 3X1	KIT	3	M-GOLGRAN -P- NACRMS	R\$ 114,21	R\$ 342,63
4	ALAVANCA SELDIN ADULTO JOGO 3X1	KIT	3	M-GOLGRAN -P- NACRMS -	R\$ 114,21	R\$ 342,63
5	ALICATE PERFURADOR P/DIQUE DE BORRACHA AINSWORTH	UND	2	M-GOLGRAN -F- GOLFRAN P	R\$ 115,36	R\$ 230,72
7	APLICADOR HIDROX. CALCIO ANGULADO	UND	5	M-GOLGRAN -F- GOLFRAN P	R\$ 8,11	R\$ 40,55
8	ARCO DE YOUNG SIMPLES NYLON AUTOCLAVÁVEL	UND	2	M-MAQUIRA -F- MAQUIRA- P	R\$ 8,23	R\$ 16,46
9	AVENTAL PLUMBÍFERO COM PROTETOR DE TIRÉOIDE	UND	1	M-N MARTINS F- NMARTINS P	R\$ 629,63	R\$ 629,63
11	BRUNIDOR DUPLO Nº 3	UND	5	M-GOLGRAN -F- GOLFRAN P	R\$ 12,61	R\$ 63,05
12	CABO PARA BISTURI DE INOX Nº 3	UND	5	M FAVA F- FAVA P NAC	R\$ 9,76	R\$ 48,80
13	CABO PARA ESPELHO CLÍNICO Nº 25 DE INOX AUTOCLAVÁVEL	UND	15	F GOLGRAN P NAC	R\$ 9,94	R\$ 149,10
14	CALCADOR DE PAIVA Nº 1	UND	3	M- LINHA GG F GOLGRAN -P-	R\$ 8,11	R\$ 24,33
15	CALCADOR DE PAIVA Nº 3	UND	3	M- LINHA GG-F- GOLGRAN -P-	R\$ 8,11	R\$ 24,33
16	CALCADOR WARD Nº 1	UND	5	M- LINHA GG-F- GOLGRAN -P-	R\$ 8,11	R\$ 40,55
17	CALCADOR WARD Nº 2	UND	5	M-LINHA F-GOLGRAN P	R\$ 8,11	R\$ 40,55
21	CURETA DENTINA ESCAVADOR Nº 18	UND	15	M-LINHA GG - F GOLGRAN -P-	R\$ 8,11	R\$ 121,65
22	CURETA DENTINA ESCAVADOR Nº 19	UND	15	M-LINHA GG-F-GOLGRAN-P-	R\$ 8,11	R\$ 121,65
23	KIT DE CURETAS GRACY PARA PERIODONTIA, KIT C/ 05 INSTRUMENTAIS	KIT	3	M-GOLGRAN F GOLGRAN -P-	R\$ 82,64	R\$ 247,92
24	CURETA LUCAS Nº 85	UND	5	M-LINHA GG-F-GOLGRAN-P-	R\$ 10,11	R\$ 50,55
25	DESCOLADOR MOLT SIMPLES	UND	5	M-GOLGRAN F GOLGRAN -P-	R\$ 59,84	R\$ 299,20
26	ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3S	UND	5	ESCULPIDOR GG HOLLEMBACK 3S GOLGRAN	R\$ 8,11	R\$ 40,55
28	ESPAÇADOR DIGITAL 25MM ABCD C/4 UND	UND	2	P-AMERICANA	R\$ 61,67	R\$ 123,34
29	ESPELHO CLINICO PLANO Nº 05, DUFLEX	UND	15	DULFLEX M-MIRAGE F- BARASCH P	R\$ 3,79	R\$ 56,85
30	FORCEPS ADULTO Nº 1	UND	3	GOLGRAN FABRICANTE- GOLGRAN PROCEDENCIA -PAQUISTÃO	R\$ 78,90	R\$ 236,70

¹ Resolução 1252/2012

Art. 14

....

V - Comunicação do resultado conforme estabelecido no instrumento convocatório.

31	FORCEPS ADULTO Nº 16	UND	3	F GOLGRAN -P-	R\$ 78,90	R\$ 236,70
32	FORCEPS ADULTO Nº 17	UND	3	GOLGRAN FABRICANTE- GOLGRAN PROCEDENCIA -PAQUISTÃO	R\$ 78,90	R\$ 236,70
33	FORCEPS ADULTO Nº 18L	UND	3	GOLGRAN FABRICANTE- GOLGRAN PROCEDENCIA -PAQUISTÃO	R\$ 78,90	R\$ 236,70
34	FORCEPS ADULTO Nº 18R	UND	3	MARCA GOLGRAN FABRICANTE - GOLGRAN PROCEDENCIA- PAQUISTAO	R\$ 78,90	R\$ 236,70
35	FORCEPS ADULTO Nº 69	UND	3	MARCA GOLGRAN FABRICANTE - GOLGRAN PROCEDENCIA- PAQUISTAO	R\$ 78,90	R\$ 236,70
36	FORCEPS ADULTO Nº 150	UND	3	MARCA GOLGRAN FABRICANTE - GOLGRAN PROCEDENCIA- PAQUISTAO	R\$ 78,90	R\$ 236,70
37	FORCEPS ADULTO Nº 151	UND	3	MARCA GOLGRAN FABRICANTE - GOLGRAN PROCEDENCIA- PAQUISTAO	R\$ 78,90	R\$ 236,70
38	FORCEPS INFANTIL Nº 2	UND	3	FORCES INFANTIL BOTICAO N 02 M- GOLGRAN -F GOLGRAN	R\$ 78,90	R\$ 236,70
39	FORCEPS INFANTIL Nº 5	UND	3	M-GOLGRAN -F-GOLGRAN-P-	R\$ 78,90	R\$ 236,70
40	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 00	UND	3	M- KS DENT F DFL P	R\$ 11,03	R\$ 33,09
41	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 205	UND	2	M- KS DENT F DFL P	R\$ 11,03	R\$ 22,06
42	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 206	UND	2	M- KS DENT F DFL P	R\$ 11,03	R\$ 22,06
43	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 208	UND	2	M-KS-DENT F- DFL-P	R\$ 11,03	R\$ 22,06
44	KIT ACADÊMICO FG/ALTA ROTAÇÃO/MICRO MOTOR/CONTRA ÂNGULO, COM SACA BROCA	KIT	10	M-KIT INTRA 3P F - DENTFLEX P	R\$ 1.803,76	R\$ 18.037,60
45	LIMA SELDIN P/ OSSO Nº 12	UND	3	M-GOLGRAN F GOLGRAN -P-	R\$ 52,87	R\$ 158,61
46	NEGATOSCÓPIO SLIM LED PANORÂMICO, TAMANHO MÉDIO (220V); BRANCO	UND	1	M BIOTRON F BIOTRON P- NAC RDC 185	R\$ 260,32	R\$ 260,32
48	PINÇA PORTA GRAMPO PALMER SERRILHADA	UND	2	M-GOLGRAN F GOLGRAN -P	R\$ 91,16	R\$ 182,32
49	PORTA AGULHA MATHIE 14CM	UND	5	M-GOLGRAN F GOLGRAN -P	R\$ 65,23	R\$ 326,15
51	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE ADULTO	UND	5	M- GOLGRAN - F - GOLGRAN P NAC	R\$ 29,24	R\$ 146,20
52	POSICIONADOR DE FILME RADIOGRÁFICO ADULTO AUTOCLAVÁVEL	KIT	1	M -CONE AUTOCLAVE F- MAQUIRA P	R\$ 57,60	R\$ 57,60
53	POSICIONADOR DE FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL AUTOCLAVÁVEL	KIT	1	M -CONE AUTOCLAVE F- MAQUIRA P	R\$ 57,60	R\$ 57,60
54	POTE DAPPEN PLÁSTICO COLORIDO	UND	3	M-MAQUIRA -F- MAQUIRA- P	R\$ 1,90	R\$ 5,70
56	REGUA ENDO CALIBRADORA MILIMETRADA AUTOCLAVÁVEL	UND	4	M- INTERMEDIUM F -ANGELUS P	R\$ 145,69	R\$ 582,76
58	SERINGA ENDODÔNTICA P/APLICAÇÃO HIDROXIDO DE CALCIO (CALLEN) DE INOX, ÊMBOLO ROSQUEÁVEL/DUFLEX	UND	4	M- DUFLRX -F- SSWHITE -P- NAC	R\$ 63,36	R\$ 253,44
59	PONTA DE SERINGA TRIPLICE TRIPLE TIPS	UND	1	M-TRIPPLE TIPS 241 F ANGELUS -P- NAC	R\$ 31,01	R\$ 31,01
60	SINDESMÓTOMO	UND	2	M- LINHA GG F- GOLGRAN P- NAC	R\$ 10,11	R\$ 20,22
61	SONDA EXPLORADORA Nº 5	UND	15	M-LINHA GG - F GOLGRAN-P-	R\$ 8,11	R\$ 121,65
63	TESOURA ÍRIS RETA 11,5 CM	UND	5	M-LINHA GG F- GOLGRAN -P-NAC	R\$ 16,20	R\$ 81,00
66	AFASTADOR LABIAL EXPANDEX AUTOCLAVÁVEL INFANTIL, COR BRANCO OU INCOLOR	UND	2	M-EXPANDEX F- MAQUIRA P	R\$ 8,61	R\$ 17,22
67	ALAVANCA APICAL INFANTIL JOGO 3X1	KIT	2	M-GOLGRAN-F-GOLGRAN-P-NAC	R\$ 81,98	R\$ 163,96
68	ALAVANCA SELDIN INFANTIL JOGO 3X1	KIT	2	F-GOLGRAN - P- NAC	R\$ 81,98	R\$ 163,96
70	ARCO DE OSTBY DOBRÁVEL AUTOCLAVÁVEL	UND	2	MAQUIRA -P-NAC	R\$ 8,61	R\$ 17,22
71	CALCADOR DE PAIVA Nº 2	UND	3	M-LINHA GG - F GOLGRAN-P-	R\$ 8,11	R\$ 24,33
72	CALCADOR DE PAIVA Nº 4	UND	3	M- LINHA GG - F-GOLGRAN-P- NAC	R\$ 8,11	R\$ 24,33
73	CALCADOR WARD Nº 3	UND	3	M-LINHA GG F-GOLGRAN-P- NAC	R\$ 8,11	R\$ 24,33
74	CURETA DENTINA ESCAVADOR Nº 14	UND	10	M-LINHA GG- F- GOLGRAN-P-NAC	R\$ 8,11	R\$ 81,10
75	CURETA DENTINA ESCAVADOR Nº 17	UND	10	M-LINHA GG GOLGRAN-P-NAC	R\$ 8,11	R\$ 81,10
76	DESCOLADOR FREER	UND	3	M-GOLGRAN-F-GOLGRAN-P- NAC	R\$ 59,84	R\$ 179,52
77	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO Nº 26	UND	2	M- KS- DENT F- DFL P- NAC	R\$ 11,03	R\$ 22,06
78	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE INFANTIL	UND	3	M-GOLGRAN- F GOLGRAN -P- NAC	R\$ 29,24	R\$ 87,72
79	TESOURA ÍRIS CURVA 11,5 CM	UND	5	M-LINHA GG-F-GOLGRAN-P-NAC	R\$ 16,20	R\$ 81,00
81	LAMPARINA A ÁLCOOL DE INOX	UND	1	M- GOLGRAN F GOLGRAN P	R\$ 55,64	R\$ 55,64
83	AMALGAMADOR DIGITAL (220V) PARA USO DE AMÁLGAMA EM CÁPSULA (COMPATÍVEL COM TODAS AS CÁPSULAS); BIVOLT; SILENCIOSO E COM BAIXA VIBRAÇÃO; 03 OPÇÕES DE TEMPO (06, 08 E 10 SEGUNDOS); SUPERFÍCIE LISA PARA FACILITAR LIMPEZA; POSSUIR IDENTIFICADOR DE INSTABILIDADE DA CORRENTE ELÉTRICA.	UND	1	M-DENTMIX F DENTMIX P NAC	R\$ 991,16	R\$ 991,16
84	AUTOCLAVE 21 LITROS - CUBA INOX; BIVOLT AUTOMÁTICA QUE PERMITE USO EM REDES ELÉTRICAS COM VARIAÇÕES ENTRE 95 ATÉ 254 V; BRANCA; PROGRAMA ÚNICO DE ESTERILIZAÇÃO; DESAERAÇÃO E DESPRESSURIZAÇÃO AUTOMÁTICA; POSSUIR 03 BANDEJAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO; PERMITIR SECAGEM EFICIENTE COM PORTA ENTREABERTA; POSSUIR SISTEMAS DE SEGURANÇA; POTÊNCIA 1.600 WATSS; FREQUÊNCIA MÍNIMA 50/60 HZ; ANALÓGICA; PAINEL DIGITAL; DEVE TER REGISTRO NA ANVISA E INMETRO.	UND	2	CLASS 21 F - CRISTOFOLI P NAC	R\$ 5.102,55	R\$ 10.205,10
88	COMPRESSOR PARA 02 CONSULTÓRIOS (220V); TOTALMENTE ISENTO DE ÓLEO, NÃO PRECISA LUBRIFICAÇÃO; CAPACIDADE DE 45 LITROS; MOTOR COM 2,0 HP E DOIS CABEÇOTES; RESERVATÓRIO DE AR CERTIFICADO PELO INMETRO (SELO COMPULSÓRIO); DRENAGEM AUTOMÁTICA; RESERVATÓRIO COM TRATAMENTO INTERNO E EXTERNO ANTIOXIDANTE (PINTURA ELETROSTÁTICA); BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; POSSUIR VÁLVULA DE SEGURANÇA E RELE TÉRMICO; FILTRO DE AR COM DRENAGEM AUTOMÁTICA; VENTONINHA DE REFRIGERAÇÃO NOS MOTORES; VÁLVULA DE ALVÍO (SOLENOIDE); POSSUIR DOIS MANÔMETROS E REGISTRO PARA DRENAGEM DA UMIDADE CONDENSADA DE FÁCIL LOCALIZAÇÃO.	UND	1	M- F ZERO XS 45V F - FIAC P - NAC	R\$ 3.271,85	R\$ 3.271,85

90	DESTILADOR DE ÁGUA PARA USO EM AUTOCLAVES: RESERVATÓRIO DE ÁGUA COMUM - 4,0 LTS; RESERVATÓRIO DE ÁGUA DESTILADA - 3,8 LTS; NÃO NECESSITA DE INSTALAÇÃO HIDRÁULICA; POSSUIR FILTRO DE CARVÃO ATIVADO E FILTRO DA RESISTÊNCIA; (220V).	UND	1	M- BIOTRON F- BIOTRON -P NAC	R\$ 919,46	R\$ 919,46
94	MOCHO COM AMORTECIMENTO POR SISTEMA DE GÁS PRESSURIZADO, 05 RODÍZIOS DUPLOS, ASSENTO E ENCOSTO COM ESTOFAMENTO ANATÔMICOS E SEM COSTURAS EM PVC COR AZUL MARINE, ENCOSTO COM REGULAGEM LONGITUDINAL.	UND	1	M- COMFORT F - D 700 ALLIAGE P- NAC	R\$ 789,04	R\$ 789,04
96	SELADORA TÉRMICA HOSPITALAR DO TIPO ELETRÔNICA PARA SELAGEM DE ENVELOPES PRÓPRIOS PARA ESTERELIZAÇÃO EM AUTOCLAVES A VAPOR (PAPEL/PLÁSTICO- GRAU CIRÚRGICO); FAZ SELAGEM DE PLÁSTICO COM PAPEL; REGULAGEM AUTOMÁTICA DE TEMPERATURA; ACIONAMENTO ATRAVÉS DE ALAVANCA COM TRAVA; CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPO; GUILHOTINA ACOPLADA COM SISTEMA INTEGRADO DE CORTE; SUPORTE PARA ROLO; 220 V.	UND	1	M-CRISTOFOLI P NAC	R\$ 738,40	R\$ 738,40
97	LUPA COM FOTÓFORO HEAD SPOT P/ ENDODONTIA E CIRURGIAS COM FOCO FRONTAL; BATERIA RECARREGÁVEL; EMISSOR DE LUZ LED COM TRÊS NÍVEIS DE INTENSIDADE E FEIXE DE LUZ HOMOGENEO; COM CINTA DE CABEÇA EM NEOPRENE COM VELCRO; DEVE SER LEVE E CONFORTÁVEL; LENTES ACROMÁTICAS; DEPOSIÇÃO ANTI-REFLEXIVA; AMPLIAÇÃO: 3,5X; DISTÂNCIA DE TRABALHO: 340 E 420 MM; DISTÂNCIA INTER-PUPILAR AJUSTÁVEL: 45-80MM; VÁRIAS OPÇÕES DE AUMENTO DO CAMPO VISUAL; BIVOLT.	UND	1	M- HEAD SPOT II SE F MM OPTICS P NAC	R\$ 3.265,52	R\$ 3.265,52

Com o valor total de R\$ 47.089,35 (quarenta e sete mil oitenta e nove reais e trinta e cinco centavos).

BRANAGO COMÉRCIO DE MÁQUINAS EIRELI EPP CNPJ: 02.477.571/0001-47

TOTAL DA PROPOSTA

26.058,78

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
85	APARELHO DE RAIOS X ODONTOLÓGICO COLUNA MÓVEL (220V) SOBRE 04 RODÍZIOS DUPLOS; COM FREIO; COM DISPOSITIVO DE COMPENSAÇÃO AUTOMÁTICA DE TEMPO; CABO CONTROLE DE 3 OU 5 METROS COM DISPARADOR; IMERSÃO EM ÓLEO; DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONTRA DISPAROS ACIDENTAIS; DIRECIONADOR CILÍNDRICO EM POLÍMERO RADIOPACO; PONTO FOCAL DE 0,8 X 0,8 MM; CONTROLE ELTRÔNICO COM VISUALIZAÇÃO ATRAVÉS DE LED'S; SISTEMA DE DUPLA COLIMAÇÃO; POTÊNCIA/CABECOTE: 70 KVP; REGISTRO NA ANVISA.	UND	1	X-DENT COLUNA MOVEI	R\$ 8.889,99	R\$ 8.889,99
86	BOMBA À VACUO PARA 2 CONSULTÓRIOS; BIVOLT; TER FILTRO COLETOR DE RESÍDUOS NA ENTRADA DA SUCCÃO, COM ABERTURA SUPERIOR; SISTEMA AUTOMÁTICO DE DESCARGA DE RESÍDUOS DIRETAMENTE NO ESGOTO; TER SISTEMA DE TEMPORIZADOR DE VARREDURA; PRÉ-LAVAGEM AUTOMÁTICA NO FILTRO COLETOR; TER PROTETOR TÉRMICO INTERMITENTE.	UND	1	SCHUSTER/ SUCTRON ELETRONIC PLUS	R\$ 3.859,99	R\$ 3.859,99
89	CUBA DE ULTRASSOM: CUBA DE INOX COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 2,5 LTS; COM MÍNIMO DE 5 CICLOS DE LIMPEZA COM OPÇÃO DE AQUECIMENTO; TEMPORIZADOR DIGITAL; TAMPA TRANSPARENTE, 220 V.	UND	1	SHUSTER / L 100	R\$ 1.042,00	R\$ 1.042,00
91	FOTOPOLIMERIZADOR LED: PODE SER USADO COM OU SEM FIO; BATERIA DE LÍTIU; 03 TEMPOS DE APLICAÇÃO DISPONÍVEL; LED INDICATIVO COM BIP SONORO; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO AO FINAL DO TEMPO SOLICITADO; RADIÔMETRO INTERNO AUTOMÁTICO; SILENCIOSO; LUZ LED AZUL; POTÊNCIA DA LUZ - 1.250 MW/CM²; PONTEIRA DE FOTOPOLIMERIZAÇÃO EM FIBRA ÓPTICA ORIENTADA, AUTOCLAVÁVEL E COM GIRO DE 360°; DEVE POSSUIR PONTEIRAS PARA CLAREAMENTO E FONTE DE ALIMENTAÇÃO; 220V.	UND	2	SHUSTER /EMITTER A FIT + KIT PONTEIRAS CLAREAMENTO	R\$ 715,90	R\$ 1.431,80

92	ULTRASSOM PIZOELÉTRICO E JATO DE BICARBONATO DE SÓDIO PARA PROFILAXIA: RESERVATÓRIO DE BICARBONATO COM AQUECIMENTO, LUZ INTERNA E TAMPA TRANSPARENTE; CANETA DO ULTRASSOM COM LUZ DE LED; CAPA DA CANETA DE ULTRASSOM REMOVÍVEL E AUTOCLAVÁVEL; CANETA DO JATO DE BICARBONATO REMOVÍVEL E COM PONTA AUTOCLAVÁVEL E DE LONGO ALCANCE; PAINEL COM AJUSTE DA POTÊNCIA DO ULTRASSOM E DO FLUXO DE REFRIGERAÇÃO; PEDAL DE ACIONAMENTO ÚNICO; ACOMPANHA 02 CAPAS DE SILICONE DA CANETA DE ULTRASSOM, 04 PONTAS TIP (T1-S, T2-S, T3-S E T4-S), CHAVE TORQUÍMETRO E AGULHA DE LIMPEZA; FILTRO DE AR COM DRENAGEM AUTOMÁTICA; BIVOLT.	UND	1	SHUSTER/JET LAXIS SONIC LED	R\$ 4.270,00	R\$ 4.270,00
93	LOCALIZADOR ENDODÔNTICO APICAL PODE SER USADO EM CANAIS ÚMIDOS OU SECOS; TELA FRONTAL LCD BRILHANTE, COLORIDA E DE ALTO CONTRASTE; INDICADOR SONORO COM INTENSIDADE AJUSTÁVEL; INDICADOR DE NÍVEL DE BATERIA; BATERIA RECARREGÁVEL; DEVE POSSUIR: CABO DE MEDIÇÃO, SUPORTE DE LIMA, CLIPES LABIAL E POSICIONADOR DO STOP DE SILICONE; 220V	UND	1	SHUSTER / FINEPEX	R\$ 1.836,00	R\$ 1.836,00
95	MOTOR ENDODÔNTICO C/ CONTRA-ÂNGULO: COM OPÇÃO DE MOVIMENTOS RECIPROCANTES; CONTRA-ÂNGULO COM CABEÇA PEQUENA, REMOVÍVEL, AUTOCLAVÁVEL E COM ROTAÇÃO DE 360°; PEÇA DE MÃO COM ILUMINAÇÃO POR LED; VISOR DE ALTO CONTRASTE; FAIXA DE ROTAÇÃO: 100/250 - 1.000/1.200 RPM; BATERIA DA PEÇA DE MÃO DE ALTA CAPACIDADE; INDICADOR SONORO; INDICADOR DO NÍVEL DE BATERIA; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO E VIBRAÇÃO; BIVOLT; REGISTRO DA ANVISA.	UND	1	SHUSTER / ENDOPEN	R\$ 4.729,00	R\$ 4.729,00

Com o valor de R\$ 26.058,78 (vinte e seis mil cinquenta e oito reais e setenta e oito centavos).

DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA CNPJ: 02.477.571/0001-47

TOTAL DA PROPOSTA

2.447,23

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	MARCAS COTADA	VLR UNT	VLR TOTAL
6	ALVEOLOTOMO LUER CURVO (PINÇA GOIVA)	UND	2	GOLGRAN	R\$ 97,10	R\$ 194,20
10	BANDEJA 22 X 12 X 1,5 CM INOX, SEM SEPARAÇÃO	UND	15	GOLGRAN	R\$ 27,86	R\$ 417,90
18	CAMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO RADIOGRÁFICA, COR PRETA; LUZ DE LED A BATERIA	UND	1	VH	R\$ 225,61	R\$ 225,61
19	CONJUNTO DE ASPIRAÇÃO ENDODONTICO DE METAL AUTOCLAVÁVEL, KIT C/ CÂNULA E 03 PONTAS CURVAS DE ASPIRAÇÃO	KIT	3	INDUSBELLO	R\$ 38,57	R\$ 115,71
20	COLGADURA AÇO INOX INDIVIDUAL, PACOTE C/03 UND	PCT	5	GOLGRAN	R\$ 6,32	R\$ 31,60
27	ESPÁTULA Nº 7 DUPLA	UND	10	GOLGRAN	R\$ 18,19	R\$ 181,90
47	PINÇA CLÍNICA P/ ALGODÃO Nº 317	UND	15	GOLGRAN	R\$ 17,58	R\$ 263,70
50	PORTA AMÁLGAMA AUTOCLAVÁVEL	UND	3	MAQUIRA	R\$ 8,94	R\$ 26,82

55	POTE DAPPEN VIDRO INCOLOR	UND	3	ART-VIDRO	R\$ 2,65	R\$ 7,95
57	SERINGA CARPULE C/ REFLUXO	UND	10	GOLGRAN	R\$ 42,16	R\$ 421,60
62	TAMBOREL ALUMÍNIO AUTOCLAVÁVEL	UND	4	MAQUIRA	R\$ 16,26	R\$ 65,04
64	SUGADOR CIRÚRGICO CURVO METÁLICO AUTOCLAVÁVEL	UND	2	GOLGRAN	R\$ 21,58	R\$ 43,16
65	ABRIDOR DE BOCA ABRITEC INFANTIL, COR AZUL OU ROSA	UND	2	IODONTOSUL	R\$ 5,29	R\$ 10,58
69	ALVEOLÓTOMO RETO	UND	2	GOLGRAN	R\$ 97,25	R\$ 194,50
80	SACA BROCA UNIVERSAL	UND	8	DX	R\$ 30,87	R\$ 246,96

Com o valor de R\$ 2.447,23 (dois mil quatrocentos e quarenta e sete reais e vinte e três centavos).

Totalizando o presente processo em **R\$ 75.595,36** (setenta e cinco mil quinhentos e noventa e cinco reais e trinta e seis centavos).

Palmas 26 de abril de 2022

HIGOR PINTO DA SILVA
Pregoeiro da CPL

MAILA NOHARA FONSECA DOS REIS
Membro da CPL

HALLEX VENTURA CAMARA
Membro da CPL